
Республика Башкортостан 
Совет муниципального района 

Ишимбайский район
453200, г. Ишимбай, пр. Ленина. 60 

тел.: 3-39-28,4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН третьего созыва

ТСАРАР РЕШЕНИЕ

« О внесении изменений и дополнений в Соглашение между органами 
местного самоуправления муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан и сельского поселения Янурусовский сельсовет 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан о 

передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131 -  ФЗ « Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Республики 
Башкортостан от 30 октября 2014г. «О внесении изменений в Закон Республики 
Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан»,
рассмотрев протест Ишимбайский межрайонной прокуратуры № 3-1-2015/110 от 09 
июня 2015 года, Совет муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Внести в Соглашение между органами местного самоуправления 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и 
сельского поселения Янурусовский сельсовет муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан о передаче сельскому 
поселению части полномочий муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан по вопросу дорожной деятельности следующие 
изменения и дополнения:

1) в разделе 2.:
а) пункт 2.3.1. изложить в следующей редакции :

« В течение финансового года своевременно, качественно, добросовестно и в 
полном объеме выполнять обязательства по осуществлению переданных
п'" чномочий, указанных в пункте 1.1. настоящего Соглашения, в соответствии с
законодательством Российской Федерации, законодательством Республики

Бшгкортостан РеспубликаЬы 
Ишембай районы 

муницииалъ район Советы
453200, Ишембай тсалаЬы, Ленин проспекты, 60 

тел.: 3-39-28, 4-19-54



Башкортостан и настоящим соглашением с учетом потребностей и интересов 
муниципального района Ишимбайский район за счет финансовых средств, 
предоставляемых Районом, а так же дополнительно использовать собственные 
материальные ресурсы и финансовые средства »; 

б) пункт 2.4.2. исключить;
2) в разделе 3.:
а) пункт 3.1 изложить в следующей редакции :
«Финансовые средства для реализации переданных полномочий предоставляются 

Районом Поселению в форме межбюджетных трансфертов по мере возникновения 
расходных обязательств Поселения в результате осуществления переданных 
полномочий.
Межбюджетные трансферты предоставляются в пределах утвержденных сумм в 
бюджете Района и пропорционально фактически поступившим доходам. »;

б) пункт 3.2 изложить в следующей редакции :
«3.2.Ежегодный объем финансовых средств, представляемых Районом для 

осуществления переданных полномочий, устанавливается в соответствии с 
порядком расчетов финансовых средств, утверждаемым Советом муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан.
Размер финансовых средств определяется как размер прогнозируемых финансовых 
затрат на осуществление полномочий в соответствии с порядком, установленным 
решением Советом муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан.».
1) в разделе 4.:

а) пункт 4.2 изложить в следующей редакции :
«Нарушение Соглашения сельским поселением порядка осуществления 

переданных полномочий является основанием для прекращения действия 
Соглашения »;

б) пункт 4.3. исключить;
в) пункт 4.4. изложить в следующей редакции :
«При прекращении настоящего Соглашения, в том числе досрочном, 

неиспользованные финансовые средства подлежат возврату Поселением в 
бюджет Района не позднее трех месяцев со дня прекращения действия 
Соглашения ».

О.М.Агафонов

№ j$ !  633

Председатель 

г. Ишимбай

« J 4 Сфл/ста, 2015г.


